
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Výroční zpráva o aktivitách a hospodaření 

Šance zvířatům, z.s. 
25. 2. 2016 – 25. 2. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se sídlem Felberova 123/3, Liberec 5, 460 05 IČO: 01443356, 
Provozní č.ú.: 2500383983/2010 

Sbírkové č. ú. 2000725481/2010 a 2301120996/2010 
kontakt@sancezviratum.cz - www.sancezviratum.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah: 
O nás            3 
Kdo jsme           4  
Náplň činnosti spolku         5 
Novinky           6 
Akce pro veřejnost         7 
Spolupráce, mediální partneři a dárci      8 
Získávání finanční a materiální pomoci      10  
Finanční zpráva          12 
Statistika zvířat          16 
Plány pro nastávající období        19 
Závěr            20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

O nás  
Aktuální informace 

 
Zapsaný spolek Šance zvířatům byl založen 25.2.2013 kvůli potřebě řešit neutěšenou 

situaci domácích i hospodářských zvířat držených lidmi v zájmovém chovu. Naší hlavní činností 
je poskytování péče a hledání domovů společenským zvířatům, pomoc zvířatům v případech 
týrání zvířat, řešení tzv. množíren, případů převzetí zvířete přímo od majitelů, kteří se o zvíře 
již nadále nemohou postarat, dále případy nalezenců a jiné vzniklé situace. 
 

Naše činnost není dotována státem. Naše finanční možnosti závisí na darech od 
drobných dárců a podporovatelů. Letos poprvé jsme získali pomoc od města a kraje.  
Do 28.10. 2015 byla Šance zvířatům právní formou občanské sdružení. Dne 29.10.2015 se 
sdružení přizpůsobilo novým změnám nového občanského zákoníku vstupující v platnost 
1.1.2014 a stalo se tak zapsaným spolkem a vystupujeme tedy jako Šance zvířatům, z.s. 

 
Naši členové se práci ve spolku věnují hlavně ve volném čase a snaží se o maximální 

fungování našeho spolku. Snažíme se o aktivní adopce, transparentnost a propagaci. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Kdo jsme 
Struktura spolku a jeho statutární členové a členové představenstva: 
 
Předsedkyně: Bc. Františka Zverková 
Místopředsedkyně: MgA. Zuzana Pětníková 
Koordinátor pomoci, účetnictví: Ing, Jan Vácha 
 
Aktivní členové spolku: 
Petra Prokopová – depozit Mnichovo Hradiště 
Kateřina Štanglerová 
Kateřina Štěpánková 
Martina Štěpánová – Depozitum Praha 
Kristýna Košková 
 
Aktivní dobrovolníci spolku – dačaskáři a dobrovolníci 
Kateřina Panenková 
Nikola Valnohová  
Marie Nová 
Petr Šuta 
Martina Lisková 
Jana Augustová 
Jana Lišková 
Lenka Prokopová 
Barbora Prokopová 
Martina Štěpánová 
Sandra Sandlérová 
Jana Karpíšková 
Týna Horová  
Eva Novotná  
Kristýna Košková  
Ruslana Hauftová  
Adéla Špínová  
Marcela Kačerová 
Václav Štencl 
Zuzana Vránová 
A mnoho dalších, kteří nám nárazově pomáhají. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Náplň činnosti spolku 

 

 Umisťování zvířat do adoptivních rodin a domácí depozita 
  Jedná se hlavně o zajištění veterinární péče našim svěřencům a o poskytnutí 
individuální péče po dobu pobytu v domácích depozitech u členů nebo dobrovolníků. Při 
tomto pobytu intenzivně hledáme vhodné adoptivní rodiny. Díky tomuto principu od nás 
zvířata odchází socializovaná, naučená na běžný ruch domácnosti, s hygienickými návyky a na 
adopční smlouvu. V rámci kastračního programu jsou naši svěřenci předání do adopce po 
kastraci – pokud to umožnuje jejich věk a zdravotní stav. 
 

 Kastrační program a osvěta v této problematice 
  V rámci našeho programu se věnujeme kastračnímu programu a osvětě ohledně 
chovu a množení zvířat v zájmovém chovu. Považujeme za důležité vzdělávat lidi v oblasti 
nechtěného množení zvířat, které zatěžuje nejen obecní rozpočet, je nebezpečné pro 
obyvatelstvo města (přemnožené kočky, jejich výkaly např. na dětských hřištích mohou 
způsobit nákazovou situaci), a v neposlední řadě také činní život těchto zvířat nekvalitním. 
Dále vyvrácení zažitých mýtů ohledně kastrací. I v roce 2016 intenzivně kastrujeme po celém 
Liberecku a Libereckém kraji. Karanténní místnost v Chrastavě jsme měli možnost zvětšit a 
tento prostor právě prochází rekonstrukcí. Díky podpoře města Liberce, jsme mohli v rámci 
dotaci z EKOFONDU v roce 2016 více pomoci volně žijícím kočkám. 

 

 Řešení případů týrání zvířat 
  Přímo se věnujeme řešení případů týrání zvířat. Nahlašujeme konkrétní problémy 
krajské veterinární správě, a dále se podílíme na nabídnutí péče o dané zvíře. Řešíme 
problematiku tzv. množíren. Nedílnou součástí je informování veřejnosti díky spolupráci s 
médii, formou přednášek, letáčků aj. Spolupracujeme také se sociální správou, která nás 
informuje o špatných podmínkách zvířat v rodinách. 
 

 Osvětový projekt Stop Množitelům 
  Projekt zaměřený na osvětu a řešení problému množíren – množení psů, koček, 
jiných zvířat a to za účelem zisku bez ohledu na welfere zvířat a genetiku. Hlavním cílem je 
osvěta veřejnosti v problematice neregistrovaného chovu a nákupu zvířat bez PP – průkaz 
původu, osvětový web naleznete na adrese stop-mnozitelum.cz. Tento osvětový web jsme 
v roce 2016 aktualizovali a pracujeme na jeho vylepšení. 

 

 Kastrační program pro pejsky s ulice. Pomoc zvířatům sociálně slabým obyvatelů. 
Odstartovali jsme kastrační program pro psy ve spolupráci také s občanským 

sdružením Most k naději. Jsou to psi klientů závislých na omamných látkách nebo žijících v 
hmotné nouzi. Není možné všem těmto psům zajistit nové domovy, a majitelé se psů 
většinou vzdát ani nechtějí. Kastrace jsou šetrné řešení problému rodících se štěňat bez 
domova.  

Ve spolupráci se sociální zprávou města Liberce, také řešíme odebírání psů ze 
špatných podmínek. Více příběh o Robinovi. 

 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

Novinky 
 

 Zvětšení karanténní místnosti o další místnost pro kočky po karanténě 
 

 První finanční pomoc od města Liberce a Libereckého kraje 
 

 Intenzivní spolupráce se spolkem Most k naději – kastrační program pro pejsky 
 

 Nový sbírkový účet  -  zřízen za účelem nákupu a úprav nového prostoru číslo účtu: 
2301120996/2010, kdy doufáme, že v následujícím roce se nám podaří sehnat prostory pro 
naši činnost 

 

 Rozšíření o depozitum pro pejsky v Mnichově Hradišti 
 

 Nový charitativní obchod na pomoc zvířatům v nouzi – eshop.sancezviratum.cz  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



7 

 

Akce pro veřejnost 
       

Náš spolek se opět v uvedeném období účastnil různých akcí. Na akce jezdíme 
s naším benefičním stánkem a také se snažíme šířit osvětu ohledně chování člověka ke 
zvířeti. 

 
26.2. 2016  

(A)VOID floating gallery Dub a COLECTIV CREW – koncert na pomoc našemu spolku 
11.3. Hadovský ples 

20.3. Vegan Fest Brno 
27.4.  NGO Market Praha Karlín 

1.5. Veggie Náplavka 
28.5. - 29.5. Staročeské trhy Turnov 

4.6. Ješťědská oddysea Liberec 
11.6. Frýndlant se baví 

19.6. Charitativní psí běh pro Šanci zvířatům Liberec 
13.7. - 16.7. Obscene Extreme Trutnov 

21.7. - 24.7.  Mighty Sounds Tábor 
30.7. Údolská pouť – Kryštofovo údolí 

14.8. Restaurant Day 
19. 8. -20. 8. Summer Punk párty Volyně 

27.8. Veganské hody 
28.8. Letní Veggie Náplavka 

10.9. Krajské Slavnosti v Liberci 
11.9. Sen zvířat 

17. 9. Stamina fest 
1.10. - 2.10. Světový den zvířat Praha + umisťovací výstava koček bez domova 

20.11. Restaurant day Liberec 
3. 12. – 4.12. Vánoční Trhy Liberec 

21. 1. 2017 – Lednová umisťovací výstava koček bez domova 
11.2. Star Show Hotel Diplomat – umisťovací výstava 

11.2. Benefiční akce pro Šanci zvířatům Hopes, Just for Begin, I am Pentagon a Krang 
 

 
 
 
 
 
Děkujeme Libereckému kraji za zařazení 

do projektu Nově z Kraje, v rámci kterého jsme 
mohli vybrané akce navštívit pod záštitou 
Libereckého kraje. Akce, které spadali do 
tohoto projektu jsou označeny zeleně.  
 

 



8 

 

Spolupráce, dárci a mediální partneři: 
  Těmto firmám děkujeme za finanční a materiální pomoc v uvedeném období. 
 

Velké poděkování patří Veterinární klinice FamilyVet v Liberci a Veterině Oblačná 
v Liberci za jejich pomoc při léčbě našich svěřenců. Dále děkujeme za spolupráci veterinární 

ordinaci – Praha Stodůlky a MVDr. J. Šlemenda. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři: 

 

 



9 

 

Velké poděkování patří nadačním fondům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Získávání finanční a materiální pomoci 
 

Tak jako každý spolek na začátku finanční oporu a materiál zajišťovali 
sami členové spolku. Postupem času jsme začali získávat dary od drobných 
dárců, ať už se jednalo o finanční příspěvky nebo materiální pomoc. Díky pomoci 
od dárců tak může náš spolek fungovat i nadále. Náš spolek se snaží i o vlastní 
získávání financí, a to hlavně prodejem benefičních předmětů, novinkou pro 
tento rok je spuštění e-shopu. Naše předměty tedy není možné už zakoupit jen 
na akcích, ale po celý rok. Za pomoc také děkujeme zmíněným nadačním 
fondům za jednorázovou nebo pravidelnou podporu. 
 

V uvedeném období jsme navázali spolupráci s městem Liberec a 
Libereckým krajem. Poprvé v naší historii jsme dostali schválení 
grantové podpory. Konkrétně v programu města – EKOFOND – na 

projekt Kastrační program a to částkou 25 000,- Kč. Liberecký kraj nás podpořit v dotačním 
programu 33 275,- Kč. Dotace nám zajistila platbu za pronájem karanténní místnosti a 
ošetření 5 pejsků. 

 
  Nejedná se však o pravidelnou nebo stálou podporu města či kraje. Stále naším 

hlavním příjmem jsou dary od malých dárců a podporovatelů. 
 
 

Benefiční kalendář pro rok 2017 
  Již po 4. náš spolek vydal benefiční kalendář na podporu naší činnosti. 

Kalendář se letos tisk v nákladu 200 ks. Letos ve spolupráci s Anničkou Čurlejovou a 
s fotografkou Barkou Kestlerovou. Za pomoc velmi děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Za uvedené období děkujeme za větší finanční dary: 

Nadačnímu fondu Pes v Nouzi – za pravidelnou podporu vet. Výloh celkem 41 444,- Kč 
(zde není započítaná podpora z projektu Psí přání) 

Ústecká komunitní nadace – Nadační fond Zlomenej pes – 26 627,- Kč 
Givt.cz částka 10 000,- Kč 

Projektu Click and Feed – 10 791,- Kč 
Nadace na ochranu zvířat – 5000,- Kč 

Veřejné Fórum Liberec částka 5000,- Kč 
A dalším dárcům, které nám poskytli dary jako fyzická osoba. 

 
Za uvedené období děkujeme za větší materiální dary: 
Keramost a.s. za dar 700 Kg steliva pro kočičí svěřence 

Projektu Click and Feed za 120,- Kg krmiva Brit Premium  
Meritum, z.s. – Dobročinný bazar – nákup vybavení do karanténní místnosti pro kočky 

Vánoční sbírka v prodejně SUPER ZOO OC Fórum a SUPER ZOO Severka. 
 
Velké poděkování také patří skupině CAT – MÁNIA, kde nás její členové pravidelně podporují 

jak v aukcích, tak i v projektu 20 za 20 kde se pro náš spolek vybralo krásných  
17 920,- Kč. 

Poděkování také patří skupině Aukce pro neziskové organizace se zvířaty a AUKCE A 
BAZÁREK u Wendičky - pro pejsky i pro kočičky, kde nám členové také pomáhají. 

 

 

Děkujeme také všem našim pravidelným i nepravidelném dárcům, bez 
kterých by naše fungování nebylo možné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Finanční zpráva 
Hospodaření v uvedeném období výroční zprávy: 

celkové všech účtů spolku  

Příjmy 833 670 Kč 

Výdaje 844 205 Kč 
 

 

 
 

 

Příjmy provozní účet celkem 

 

Příjmy 611 213 Kč 

Výdaje 622 200 Kč 

 

 
 

 

 

 

Celkové příjmy a výdaje všechny účty

Příjmy Výdaje

Celkové příjmy a výdaje provozní účet

Příjmy Výdaje



13 

 

 

 

 

Příjmy sbírkový účet celkem 

 
 

Příjmy 222 357 Kč 

Výdaje 222 000 Kč  

            
 

 
 
 

Jednotlivé příjmy a výdaje v jednotlivých měsících provozní účet: 
*Uvedené příjmy jsou zaokrouhleny, proto zde může nastat drobná odchylka 
+/- 2,- Kč 
 
Zde jsou hlavně zahrnuty výdaje potřebné k chodu spolku: 
 

 Kancelářské potřeby, poštovné, poplatky za inzerci zvířat, platba domény 

sancezviratum.cz a stop-mnozitelum.cz, tisk propagačních materiálů aj. 

 

 Výdaje pro zvířata – krmivo, stelivo pro kočky, hračky, potřeby pro zvířata, jako jsou 

misky, kočičí WC, klece aj. 

 

 Výdaje spojené dopravou – pohonné hmoty, Jedná se o převoz na veterinu, převoz do 

dočasných péči, rozvoz krmiva, doprava na benefiční akce, proplácení cestovného na 

školení aj. 

 

 Materiální zajištění pro chod spolu – například vybavení karantény, kanceláře, 

prodejního stánky aj. 

 

 Výdaje spojené s konání benefiční akcích: pronájem klecí, prostor, občerstvení aj. 

 

 Nákup předmětů, které slouží k pomoci vlastního výdělku spolku. 

 

Celkové příjmy a výdaje sbírkový účet

Příjmy Výdaje



14 

 

 Proplácení finanční odměny na smlouvu DPP Františce Zverkové a Zuzaně Pětníkové, 

které se intenzivně věnují fungování spolku. 

 
 

Celkové měsíční příjmy a výdaje provozní účet 
 

Měsíc Příjem Výdej 

26.2.2016 – 29.2.2017 100,- 30 563,- 

Březen 47 541,- 32 740,- 

Duben 13 792,- 13 767,- 

Květen 36 995,-  48 697,-  

Červen  51 158,-  55 237,- 

Červenec 51 524,- 59 751,- 

Srpen 70 304,-  84 149,- 

Září 46 664,- 43 253,- 

Říjen 31 996,- 41 683,- 

Listopad 114 887,- 77 452,- 

Prosinec 50 631,-  58 364,- 

Leden 2017 37 783,- 36 034,- 

Únor do 25.2.2017 57 837,-  40 212,- 

 

Jednotlivé měsíční příjmy a výdaje provozní účet 
 

Měsíc Veterina Benzín Krmivo Nájemné Ostatní DPP 

Únor 2016 17 936,- 500,- 0,- 0,- 12 127,- 0,- 

Březen 13 794,- 2 010,- 2 676,- 1 500,- 6 760,- 6 000,- 

Duben 0 ,- 1 315,- 2 796,- 1 500,- 2 157,- 6 000,- 

Květen 22 139,- 4 302,- 5 575,- 1 500,- 9 180,- 6 000,- 

Červen 18 940,- 4 059,- 11 975,- 1 500,- 12 762,- 6 000,- 

Červenec 805,- 5 600,- 11 785,- 1 500,- 32 247,- 6 000,- 

Srpen 34 600,- 7 302,- 8 826,- 1 500,- 25 918,- 6 000,- 

Září 15 000,- 3 400,- 13 348,- 1 500,- 4 004,- 6 000,- 

Říjen 21 698,- 3 045,- 1 588,- 1 500,- 7 854,- 6 000,- 

Listopad 46 098,- 4 849,- 4 222,- 1 500,- 14 783,- 6 000,- 

Prosinec 11 861,- 4 400,- 13 878,- 1 500,- 8 031,- 
6 000,-

+12 696,-* 

Leden 3692,- 5 934,- 12 137,- 1 500,- 4 145,- 8 625,- + daň 

Únor 2017 2245,- 4 201,- 2 588,- 1 500,- 21 052,- 8 625,- + daň 

 
 

*Jedná se o srážkovou daň 
 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové měsíční příjmy sbírkový účet 
Uvedené výdaje byly použity pouze pro placení faktur za veterinární ošetření zvířat. 

 

Měsíc Příjem celkem Výdej celkem 

25.2. 2016 – 28.2.2016 7 194,- 0,- 

Březen 6 377,-  10 465,- 

Duben 2 133,- 0,- 

Květen 25 656,- 17 454,-  

Červen 11 983,- 21 718,-  

Červenec 4 984,- 12 769,-  

Srpen 41 830,- 42 395,-  

Září 29 533,- 34 765,- 

Říjen 13 183,- 0,- 

Listopad 31 766,- 14 942,- 

Prosinec 6 299,- 20 532,- 

Leden 2017 30 545,- 28 579,- 

Únor do 25.2. 2017 10 874,- 18 381,- 

 

 

 

 

 

 

Ú N O R B Ř E Z E N D U B E N K V Ě T E N Č E R V E N Č E R V E N E C S R P E N Z Á Ř Í Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C L E D E N Ú N O R

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ VÝDAJŮ PROVOZNÍ ÚČET 

Veterina Benzin Krmivo Nájemné Ostatní DPP



16 

 

Statistika zvířat 
za uvedené období výroční zprávy 

 

Celkem 

Přijatí 146 
Našli domov 109 

Zemřeli 3 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kočky 

Přijatí 59 
Našli domov 51 

Zemřeli 3 
 

 
 

 

 

 

 

Kočky

Přijatí Našli domov Zemřeli

Zvířata celkem

Přijatí Našli domov Zemřeli



17 

 

Psi 
Přijatí 60 

Našli domov 58 

Zemřeli 0 
 

 

 
 

Ostatní 

Přijatí 0 
Našli domov 0 

Zemřeli 0 
 

 

 

 

 

 

 

Kastrační program 

 
Celkově vykastrovalo naše sdružení 27 externích zvířat, která se vracela buď ke svým 
majitelům, nebo do svých lokalit (kočky).  
Jednalo se o 23 koček a 4 psy. 
 
NÁVRAT MAJITELŮM:  
Ke sražené kočce Felishe se přihlásili majitelé.  
V době vzniku této výroční zprávy jsme měli v péči 8 psů a 10 koček. 
 

 

 

 

 

 

 

Psi

Přijatí Našli domov Zemřeli



18 

 

 
 

 Mezi naše stále svěřence patří pes Lojza, kočka Beátka a morče Mlynářka. 
 

 
Úmrtí 
 
Za uvedené období u nás zemřeli 3 kočky: 

 Arya přijata ve zbídačeném stavu na následky kolapsu organismu 

 Deniska, dvoutýdennní kotě, zemřelo po trávicích potížích na zástavu srdce. 

 kocourek Crash zemřel na FIP. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav k 25.2.2017 

Kočky 9 
Psi 8 

Ostatní 1 



19 

 

Plány pro nastávající období 
 

  Hledání vhodného prostoru za spolupráce Liberckého kraje a města Liberce. Rádi 
bychom získali pevný prostor, kde by mohlo být sídlo našeho spolku. Prostor, kde by 
nebyla jen karanténa, ale i pevné zázemí jak pro kočky, tak i pejsky. Intenzivně tento 
prostor hledáme a doufáme, že v brzké době najdeme vhodný prostor pro rozvoj 
spolku. Za tímto účelem jsme zřídili nový sbírkový účet a budeme rozjíždět novou 
kampaň. 
 

  Profesionalizace našeho sdružení. Nadále se chceme rozvíjet a vzdělávat. Získávat 
potřebné informace pro každodenní chod spolku. 

 

  Pevné financování. Naším dlouhodobým cílem je získávání pravidelných dárců pro 
zajištěný chodu sdružení. Získávání nových finančních možností jako jsou grandy a 
dotace. 
Intenzivní práce na fundraisingových kampaní. Naším dlouhodobým cílem je zlepšení 
financování spolku a zajistit tak co nejlepší možnosti fungování. 

 

 Kastrační program na Liberecku, především ve vesnicích, kde je problém neřešen. 
 

 Osvětový projekt Stop množitelům. Tento program chceme inovovat a více hovořit o 
této problematice. Plánujeme nový web, letáky a kampaň. 

 

 Osvěta veřejnosti ve vztahu chování ke zvířeti. 
 

 Programy pro školy a školky. 
 

 Pořízení nového automobilu pro spolek 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Závěr 

   
  Za poslední rok náš spolek ušel opět další kus cesty. Chceme se nadále více 
zdokonalovat a doufáme, že v brzké době najdeme vhodnější prostory, a budeme tak moci 
více pomáhat zvířatům v nouzi. Děkujeme všem, kdo nás podporují a pohánějí dál. Naše 
práce by neměla bez našich dobrovolníků a sponzorů smysl. Bez Vaší pomoci by naše 
fungování nebylo možné.  
  

Kolektiv Šance zvířatům, z.s 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Název: Výroční zpráva za období 25.2.2016-25.2.2017 

Vydavatel: Šance zvířatům, z.s. 

Místo a rok vydání: Liberec, 2017 

Zpracovala: MgA. Zuzana Pětníková, místopředsedkyně 

Grafický koncept: MgA. Zuzana Pětníková, místopředsedkyně 

© Šance zvířatům, z.s. 

www.sancezviratum.c 


